
Pokyny pro doporučené poměry délky a průměru
Výpočet je uveden v grafice níže:

- Nepřekračujte doporučený poměr průměru a délky 10xD nebo více než 4 součás� celkem (včetně upínače).
Selhání nástroje může mít za následek vážné zranění. Abyste tomu předešli:

- Při použi� komponentů Alu-Line nepřekračujte doporučený poměr délky k průměru 5xD.
- Při použi� součás� z nástrojové oceli by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 6xD.
- Při použi� těžkých kovových komponentů nepřekračujte doporučený poměr délky k průměru 8xD.
- Při použi� tvrdokovové stopky by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 9xD.
- Při použi� přechodových modulů NOVITECH by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 10xD.

VAROVÁNÍ!

POZNÁMKA: Poměr délky k průměru se počítá z průměru tělesa, nikoli z řezného průměru.

POZNÁMKA: Nepřekračujte doporučený poměr průměru a délky 10xD nebo více než 4 součás� celkem (včetně upínače).

62mm
100mm 100mm 100mm 100mm 72.5mm

Ø50 Ø50 Ø50 Ø50 Ø50 Ø40

1 2 3 54

Příliš mnoho komponentů!

6

Krok 1: Určete poměr L : D podle komponentů
1,2 = 62/50
2,0 = 100/50
2,0 = 100/50
2,0 = 100/50
2,0 = 100/50
1,8 = 72,5/40

Krok 2: Sečtěte všechny průměrné hodnoty L : D
1,2
2,0
2,0
2,0
2,0
1,8+
11,0 = L : D poměr

Příliš dlouhý a příliš mnoho komponentů!

1

2

3

4

5

6

Krok 2: Sečtěte všechny průměrné hodnoty L : D
1,2
2,0
1,8+
5,0 = L : D poměr

Krok 1: Určete poměr L : D podle komponentů
1,2 = 62/50
2,0 = 100/50
1,8 = 87,5/50

1

2

3

Alu-Line-komponenty

Ø50Ø50

62mm 87.5mm
100mm

Ø50

1 2 3

POZNÁMKA: Poměr délky k průměru se počítá z průměru tělesa, nikoli z řezného průměru.

POZNÁMKA: Nepřekračujte doporučený poměr délky k průměru 5xD při použi� komponentů Alu-Line (hliník)
nebo více než čtyř komponentů celkem (včetně upínače).



Pokyny pro doporučené poměry délky a průměru
Výpočet je uveden v grafice níže:

- Nepřekračujte doporučený poměr průměru a délky 10xD nebo více než 4 součás� celkem (včetně upínače).
Selhání nástroje může mít za následek vážné zranění. Abyste tomu předešli:

- Při použi� komponentů Alu-Line nepřekračujte doporučený poměr délky k průměru 5xD.
- Při použi� součás� z nástrojové oceli by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 6xD.
- Při použi� těžkých kovových komponentů nepřekračujte doporučený poměr délky k průměru 8xD.
- Při použi� tvrdokovové stopky by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 9xD.
- Při použi� přechodových modulů NOVITECH by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 10xD.

VAROVÁNÍ!

Krok 1: Určete poměr L : D podle komponentů
1,2 = 62/50
3,6 = 154/42
2,0 = 63,5/32

Krok 2: Sečtěte všechny průměrné hodnoty L : D
1,2
3,6
2,0+
6,8 = L : D poměr

1

2

3

Ø32Ø42Ø50

62mm 63.5mm
154mm

Těžké kovové komponenty

1 2 3

POZNÁMKA: Poměr délky k průměru se počítá z průměru tělesa, nikoli z řezného průměru.

POZNÁMKA: Při použi� těžkých kovových redukcí nepřekračujte doporučený poměr průměru a délky 8xD
a nepoužívejte více než 4 komponenty (včetně upínače).

Krok 1: Určete poměr L : D podle komponentů
1,2 = 62/50
2,7 = 109/40
2,0= 63,5/32

Krok 2: Sečtěte všechny průměrné hodnoty L : D
1,2
2,7
2,0+
5,9 = L : D poměr

1

2

3

63.5mm
109mm

Ø32Ø40Ø50

62mmKomponenty z nástrojové oceli

1 2 3

POZNÁMKA: Poměr délky k průměru se počítá z průměru tělesa, nikoli z řezného průměru.

POZNÁMKA: Při použi� ocelových součás� nepřekračujte doporučený poměr průměru a délky 6xD
a nepoužívejte více než 4 součás� (včetně upínače).



Pokyny pro doporučené poměry délky a průměru
Výpočet je uveden v grafice níže:

Selhání nástroje může mít za následek vážné zranění. Abyste tomu předešli:
- Nepřekračujte doporučený poměr průměru a délky 10xD nebo více než 4 součás� celkem (včetně upínače).
- Při použi� komponentů Alu-Line nepřekračujte doporučený poměr délky k průměru 5xD.
- Při použi� součás� z nástrojové oceli by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 6xD.
- Při použi� těžkých kovových komponentů nepřekračujte doporučený poměr délky k průměru 8xD.
- Při použi� tvrdokovové stopky by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 9xD.
- Při použi� přechodových modulů NOVITECH by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 10xD.

VAROVÁNÍ!

Komponenty Poměr délky a průměru
Alu-Line 5xD

Komponenty z nástrojové oceli 6xD
Těžké kovové komponenty 8xD

Karbid 9xD
NOVITECH® 10xD

Krok 1: Určete poměr L : D podle komponentů
3,2 = 202/60
0,8 = 40/50
4,0 = 200/49,5
1,8 = 72,5/40

Krok 2: Sečtěte všechny průměrné hodnoty L : D
3,2
0,8
4,0
1,8+
9,8 = L : D poměr

1

2

3

4

Ø60

202mm

40mm

Ø50

200mm
72.5mm

Ø49.5 Ø40

NOVITECH® přechodové moduly

41 2 3

POZNÁMKA: Poměr délky k průměru se počítá z průměru tělesa, nikoli z řezného průměru.

POZNÁMKA: Při použi� přechodových modulů NOVITECH by neměl být překročen doporučený poměr průměru a délky 10xD
nebo by neměly být použity více než 4 komponenty (včetně upínače).

POZNÁMKA: Přechodový modul NOVITECH by měl být vždy namontován co nejblíže
řezné hraně (tj. další součástce za vyvrtávacím nástrojem).

Krok 1: Určete poměr L : D podle komponentů
8,1 = 189/32
2,0 = 63,5/32

Krok 2: Sečtěte všechny průměrné hodnoty L : D
5,9
2,0+
7,9 = L : D poměr

1

2

Ø32Ø32

63.5mm
189mm

Karbidová stopka

1 2

POZNÁMKA: Poměr délky k průměru se počítá z průměru tělesa, nikoli z řezného průměru.

POZNÁMKA: Při použi� tvrdokovové stopky nepřekračujte doporučený poměr délky k průměru 9xD
a nepoužívejte celkem více než čtyři součás�.


